
   ANO II TERÇA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022    EDIÇÃO 065/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Itaguatins-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.itaguatins.to.gov.br/consultadiario/0652022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 ....................................................................................................................................................................................... 
   AVISO DE LICITAÇÃO 2 ....................................................................................................................................................................................... 
   AVISO DE CANCELAMENTO 2 ............................................................................................................................................................................. 
   AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2022 e PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2022 2 ......................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 065/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 22/02/2022 20:51:34 - Página 1/4



terça, 22 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Itaguatins-TO ANO II - Edição 065/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 007/2022 

 

Nos  termos  da  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  e  suas
alterações,  aplicando-se,  subsidiariamente,  no  que
couber a Lei 8.666/1993, o Pregoeiro oficial do Município
de  Itaguatins/TO,  torna  público  que  fará  realizar  às
11hrs00min, do dia 11/03/2022, na sede da Prefeitura
Municipal,  à  praça Floriano Rodrigues de Moraes s/n,
centro,  o  Pregão Presencial  nº  007/2022,  tipo  menor
preço por lote, objetivando a Contratação de empresa
especializada para manutenção preventiva e corretiva
de bombas d’agua (poços artesianos), nas localidades:
PA Fazenda Reis, PA Bacuri, PA Caraibinha, PA São João
e  PA  Grota  d’agua  e  também  nos  povoados:
Castanheiro, São Domingos do Lago, Jacuba, São Luiz
das Palmeiras, Angico e Alto da Cruz, tento em vista
atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de
Itaguatins/TO. O edital de licitação poderá ser solicitado
pelo  E-mail:  cpl.itaguatins@gmail.com  e  demais
informações  estão  disponíveis  na  sede  da  Prefeitura.

 

Itaguatins – TO, 22 de fevereiro de 2022.

 

Jhone Sousa Negreiros 

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 006/2022 

 

Nos  termos  da  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  e  suas
alterações,  aplicando-se,  subsidiariamente,  no  que
couber a Lei 8.666/1993, o Pregoeiro oficial do Município
de  Itaguatins/TO,  torna  público  que  fará  realizar  às
09hrs30min, do dia 11/03/2022, na sede da Prefeitura
Municipal,  à  praça Floriano Rodrigues de Moraes s/n,
centro,  o  Pregão Presencial  nº  006/2022,  tipo  menor
preço por lote, objetivando a Contratação de empresa
para prestação de serviços de instrutor musical/maestro
para através do mesmo a formação da banda da rede
municipal de educação de Itaguatins/TO, para atender
os estudantes nas atividades de educação integral. O
edital  de  licitação  poderá  ser  solicitado  pelo  E-mail:
cpl.itaguatins@gmail.com e demais informações estão
disponíveis na sede da Prefeitura.

Itaguatins – TO, 22 de fevereiro de 2022.

 

Jhone Sousa Negreiros 

Pregoeiro Oficial

AVISO DE CANCELAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS -  TO,
através  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,  torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  o
CANCELAMENTO do processo de TOMADA DE PREÇOS
Nº  01.2022,  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada para execução da obra de recapeamento
de ruas e avenidas no município de Itaguatins/TO, de
interesse  público  e  recíproco,  propostas  pela
administração conforme programa tocando em frente,
convênio  nº  38960.000014/2021.   A  abertura  do
certame estava previsto para o dia 11/03/2022 HORA:
09h00min  (horário local) cabe informar que o motivo
do  cancelamento  se  justifica  em  refazer  um  estudo
sobre o processo citado  e a comissão permanente de
licitações informa que será republicado uma nova data o
mais breve possível, o Edital poderá ser solicitado pelo
E-mail:  cpl.itaguatins@gmail.com  demais informações
estão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itaguatins-
TO.

 

KELTON SANTOS ARAÚJO.

Presidente da CPL

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO
PRESENCIAL nº 004/2022 e PREGÃO PRESENCIAL

nº 005/2022

 

A  comissão  Permanente  do  Município  de  Itaguatins
instituída pelo decreto Municipal nº 004 de 01 de janeiro
de 2021 e também a Portaria da comissão do Pregão nº
06  de  29  de  janeiro  de  2021,  torna  públ ico  o
cancelamento  do  Pregão  Presencial  nº  004/2022  e
Processo Administrativo 007/2022, tipo menor preço por
lote,  objetivando  a  Contratação  de  empresa
Especializada para fornecimento de Link de Internet Full
Duplex e Fibra ótica com velocidade de 600MBPS com
garantia  de  no mínimo 98% da banda larga visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal  e os
Fundos  de  Saúde,  Educação,  e  Assistência  Social  de
Itaguatins/TO e também o Pregão Presencial 05/2022 e
Processo Administrativo 016/2022, tipo menor preço por
lote,  objetivando  a  Contratação  de  Serviços
especializado  de  Assessoria  para  trabalhar  com
prestações  de  contas  de  Programas  e  Convênios  da
Educação no âmbito Federal, tipo: PNATE, PNAE, PDDE,

Diário Oficial 065/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 22/02/2022 20:51:34 - Página 2/4

POSITIVO
Realce

POSITIVO
Realce



terça, 22 de fevereiro de 2022 Prefeitura de Itaguatins-TO ANO II - Edição 065/2022

EDUCAÇÃO CONECTADA, transporte escolar e obras do
FNDE  no  sistema  PAR/SIMEC,  em  decorrência   de
improcedências de fundamento importância no processo
licitatório. Ao tempo, que esta comissão Permanente de
Licitação  informa  que  o  objeto  supracitado  será
realizado  brevemente,  a  data  será  publicada
respeitando  a  Lei  8.666/93.

Itaguatins – TO, 22 de fevereiro de 2022.

 

Jhone Sousa Negreiros 

Pregoeiro Oficial

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaguatins-TO

Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N˚

Itaguatins-TO - CEP: 77920-000

 

Maria Ivoneide Matos Barreto

Prefeita Municipal

 

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

 

Diário Oficial 065/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 22/02/2022 20:51:34 - Página 3/4




                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 0652022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 065/2022 - Prefeitura de Itaguatins-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAGUATINS:01395458000150 - 22/02/2022 20:51:34 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-02-22T20:51:34-0300




